
Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 вересня 2024 року       м. Синельникове   № 460/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських  

прав * 

відносно її малолітньої дитини  

* 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 16 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 11 вересня 2024 року, враховуючи 

інтереси дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав** року народження, відносно 

її малолітньої дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно її дитини  

* 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/2812/24 за позовом ** року 

народження, який проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності чи недоцільності позбавлення батьківських прав ** року 

народження, відносно її малолітньої доньки **року народження. 

Дитина * проживає разом з батьком * за адресою: *, що підтверджується 

актом обстеження умов проживання, складеного службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради від 07.08.2024. Дитина має місце реєстрації за 

вищевказаною адресою. Відповідно до рішення Синельниківського 

міськрайонного суду від 21.11.2013 № 191/4249/13-ц шлюб між батьками 

дитини розірвано. Заочним рішенням Синельниківського міськрайонного суду 

від 06.02.2015 № 191/5091/14-ц з * стягнуто аліменти на утримання малолітньої 

*. Також, заочним рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 

10.08.2015 № 191/1276/15-ц місце проживання малолітньої * визначено з 

батьком *. 

* за місцем мешкання характеризується позитивно, скарги від жителів 

міста та сусідів на нього не надходили, повністю займається вихованням та 

утриманням своїх доньки, піклується про її фізичний та моральний розвиток, 

забезпечує у повній мірі * одягом, взуттям, засобами гігієни та продуктами 

харчування. Відповідно до характеристики з місця роботи * – дисциплінований, 

сумлінний, працелюбний, технічно грамотний працівник. У колективі 

користується повагою та авторитетом.  

Відповідно до довідки Синельниківського ліцею № 7 * відвідує батьківські 

збори, піклується про виховання дитини, контролює поведінку та навчання 

доньки *. 

Відповідно до акта обстеження умов проживання дитини *встановлено, що 

дитина забезпечена усім необхідним для комфортного проживання: є окрема 

кімната, ліжко, письмовий стіл, стілець, шафа для одягу, одяг, взуття, 

навчальний матеріал, розвиваючі матеріали тощо. У бесіді з дитиною * 

встановлено, що її мати * участі у її вихованні та утриманні не приймає, вона 

взагалі не пам’ятає, коли останній час бачила свою матір. Вона ні разу їй не 

зателефонувала, не привітала з днем народження чи іншими святами. 

Відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати аліментів від 08.06.2024 

встановлено, що заборгованості зі сплати аліментів у * складає 111 750,50 

гривень. 



* у своєму поясненні працівникам служби у справах дітей 

Синельниківської міської ради вказала, що дійсно не приймала участі у 

вихованні та утриманні доньки, оскільки не могла знайти з батьком дитини 

спільну мову, після проходження певного часу зрозуміла, що доньці краще буде 

з батьком. На даний час * намагається встановити контакт з дитиною, 

налагоджувати спілкування з * та проти того, щоб її позбавили батьківських 

прав.  

Фахівцями Синельниківського міського центру соціальних служб протягом 

серпня 2024 року здійснено оцінку потреб сім’ї * та * та встановлено наступне. 

* виховує доньку самостійно з 2013 року. Стосунки батька з донькою 

довірливі, свою матір * не пам’ятає, спілкування з матір’ю відсутнє повністю. 

Поліна вміє самостійно доглядати за своїми речами, може приготувати їжу, 

здійснює прибирання у своїй кімнаті. Навички самообслуговування 

сформовані. * у вихованні підтримують його батьки.   

* проживає по вулиці * з чоловіком * та сином ** року народження. В сім’ї 

ознак девіантної поведінки не спостерігається. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

** року народження, відносно дитини ** року народження. 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


